

資金収支計算書

令和6年4月1日から
令和7年3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	2,021,405,000	2,021,420,750	△ 15,750
手数料収入	42,402,000	45,439,600	△ 3,037,600
寄付金収入	15,718,000	15,719,291	△ 1,291
補助金収入	1,228,119,335	1,228,119,335	0
国庫補助金収入	133,556,200	133,556,200	0
京都府私学運営費補助金収入	833,629,600	833,629,600	0
京都府授業料減免事業等補助金収入	259,608,321	259,608,321	0
京都市定期結核健康診断等補助金収入	299,214	299,214	0
兵庫県高校生徒授業料軽減補助金収入	340,000	340,000	0
ふるさと納税地域連携等推進補助金収入	130,000	130,000	0
京のアスリート育成・強化推進交付金収入	556,000	556,000	0
資産売却収入	20,409,000	20,409,250	△ 250
付随事業・収益事業収入	16,426,000	16,426,874	△ 874
受取利息・配当金収入	126,311,000	138,598,269	△ 12,287,269
雑収入	80,870,000	83,115,282	△ 2,245,282
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	416,864,000	457,868,170	△ 41,004,170
その他の収入	1,292,068,137	1,142,159,669	149,908,468
資金収入調整勘定	△ 566,841,380	△ 567,628,120	786,740
前年度繰越支払資金	3,623,174,875	3,623,174,875	
収入の部合計	8,316,925,967	8,224,823,245	92,102,722
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,898,815,640	1,895,505,124	3,310,516
教育研究経費支出	1,039,363,000	979,852,395	59,510,605
管理経費支出	177,807,000	170,293,327	7,513,673
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	62,389,000	62,387,820	1,180
設備関係支出	37,410,000	34,481,139	2,928,861
資産運用支出	439,774,000	138,973,090	300,800,910
その他の支出	1,375,503,037	1,164,369,111	211,133,926
[予備費]	(89,640) 9,910,360		9,910,360
資金支出調整勘定	△ 169,977,742	△ 168,803,255	△ 1,174,487
翌年度繰越支払資金	3,445,931,672	3,947,764,494	△ 501,832,822
支出の部合計	8,316,925,967	8,224,823,245	92,102,722

事業活動収支計算書

令和6年4月1日から
令和7年3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

教育活動収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金	2,021,405,000	2,021,420,750	△ 15,750
		手数料	42,402,000	45,439,600	△ 3,037,600
		寄付金	13,037,000	13,037,998	△ 998
		経常費等補助金	1,200,455,335	1,200,455,335	0
		国庫補助金	105,892,200	105,892,200	0
		京都府私学運営費補助金	833,629,600	833,629,600	0
		京都府授業料減免事業等補助金	259,608,321	259,608,321	0
		京都市定期結核健康診断等補助金	299,214	299,214	0
		兵庫県高校生授業料軽減補助金	340,000	340,000	0
		ふるさと納税地域連携等推進補助金	130,000	130,000	0
		京のΑΣリート育成・強化推進交付金	556,000	556,000	0
		付随事業収入	16,426,000	16,426,874	△ 874
		雑収入	86,561,000	88,806,367	△ 2,245,367
		教育活動収入計	3,380,286,335	3,385,586,924	△ 5,300,589
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	1,897,121,640	1,893,810,029	3,311,611
教育研究経費		1,281,546,000	1,222,025,683	59,520,317	
管理経費		195,108,000	187,592,239	7,515,761	
徴収不能額等		0	0	0	
教育活動支出計		3,373,775,640	3,303,427,951	70,347,689	
教育活動収支差額		6,510,695	82,158,973	△ 75,648,278	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	126,311,000	138,598,269	△ 12,287,269
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	126,311,000	138,598,269	△ 12,287,269
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
		教育活動外収支差額	126,311,000	138,598,269	△ 12,287,269
経常収支差額		132,821,695	220,757,242	△ 87,935,547	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	8,191,000	8,191,968	△ 968
		その他の特別収入	32,022,000	32,024,396	△ 2,396
		特別収入計	40,213,000	40,216,364	△ 3,364
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	6,702,000	6,699,300	2,700
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	6,702,000	6,699,300	2,700
		特別収支差額	33,511,000	33,517,064	△ 6,064
		〔予備費〕		(89,640) 9,910,360	
基本金組入前当年度収支差額		156,422,335	254,274,306	△ 97,851,971	
基本金組入額合計		△ 98,749,000	△ 98,748,088	△ 912	
当年度収支差額		57,673,335	155,526,218	△ 97,852,883	
前年度繰越収支差額		1,099,431,614	1,099,431,614	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		1,157,104,949	1,254,957,832	△ 97,852,883	
(参考)					
事業活動収入計		3,546,810,335	3,564,401,557	△ 17,591,222	
事業活動支出計		3,390,388,000	3,310,127,251	80,260,749	

貸 借 対 照 表

令和7年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定資産	16,749,427,315	16,811,236,933	△ 61,809,618
有形固定資産	9,566,886,151	9,734,509,589	△ 167,623,438
土地	5,802,002,134	5,802,002,134	0
建物	3,314,795,502	3,440,170,761	△ 125,375,259
その他の有形固定資産	450,088,515	492,336,694	△ 42,248,179
特定資産	7,179,553,660	7,073,739,840	105,813,820
減価償却引当特定資産	4,257,423,353	4,157,423,353	100,000,000
その他の特定資産	2,922,130,307	2,916,316,487	5,813,820
その他の固定資産	2,987,504	2,987,504	0
電話加入権	2,317,504	2,317,504	0
その他の出資金等	670,000	670,000	0
流動資産	4,915,056,336	4,662,196,883	252,859,453
現金預金	3,947,764,494	3,623,174,875	324,589,619
その他の流動資産	967,291,842	1,039,022,008	△ 71,730,166
資産の部合計	21,664,483,651	21,473,433,816	191,049,835
負債の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定負債	402,316,622	409,702,802	△ 7,386,180
退職給与引当金	402,316,622	409,702,802	△ 7,386,180
流動負債	722,608,814	778,447,105	△ 55,838,291
前受金	457,868,170	411,428,380	46,439,790
その他の流動負債	264,740,644	367,018,725	△ 102,278,081
負債の部合計	1,124,925,436	1,188,149,907	△ 63,224,471
純資産の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基本金	19,284,600,383	19,185,852,295	98,748,088
第1号基本金	16,721,980,383	16,634,232,295	87,748,088
第2号基本金	1,000,000,000	1,000,000,000	0
第3号基本金	1,345,620,000	1,334,620,000	11,000,000
第4号基本金	217,000,000	217,000,000	0
繰越収支差額	1,254,957,832	1,099,431,614	155,526,218
純資産の部合計	20,539,558,215	20,285,283,909	254,274,306
負債及び純資産の部合計	21,664,483,651	21,473,433,816	191,049,835